
اقتصاد 14
ایرنا- چهار نیروگاه خورشیدی به طور همزمان دیروز )سه شنبه( با حضور معاون اول رئیس جمهوری و وزیر نیرو در شهرستان 
کبودرآهنگ از توابع استان همدان بهره برداری شد. هفت میلیون یورو توسط بخش خارجی در هرکدام از این نیروگاه ها 

سرمایه گذاری شده که در مجموع 28 میلیون یورو برای ساخت این چهار نیروگاه هزینه شده است. 

 4 نیروگاه خورشیدی در همدان 
به  بهره برداری رسید 

چهارشنبه 17 بهمن1397 .30 جمادی الاول  1440.شماره 20032

 شاخص

رشد چشمگیر مالکیت خودرو 
در 40 سال گذشته 

یکی از مظاهر رفاه خانوارها، برخورداری 
از خودروی شخصی است. عملکرد 40 
ساله انقلاب در این زمینه نشان می 
دهد که همزمان با افزایش جمعیت از 
35 به 80 میلیون نفر، سهم خانوارهای 
مالک خودروی شخصی افزایش قابل 
ــدود 17 به 56  توجهی داشته و از ح
درصد جمعیت رسیده است. به موازات 
این برخورداری، طول راه های جاده ای 
کشور نیز شاهد رشد قابل ملاحظه ای 
بوده به طوری که این رقم از 63 هزار 
کیلومتر در سال 56 به بیش از 215 هزار 
کیلومتر در سال 96 افزایش یافته است. 

بردبار: وزیر نفت کشورمان در نشستی خبری ضمن مروری 
بر دستاوردهای صنعت نفت کشورمان طی 40 سال گذشته 
ــاره دیدگاه کارشناسی وزارت نفت  در پاسخ به خراسان درب
درخصوص وضعیت بنزین و سوخت در بودجه سال آینده گفت 
که دولت روی اثرات تورمی بنزین حساس است ولی در بررسی ها 
مشخص شده به همان میزانی که به تعداد خودروها افزوده می 
شود، به مصرف کشور هم افزوده می شود، یعنی میانگین مصرف 
خودروهای جدید با خودروهای مستهلک و قدیمی فرقی ندارد.  
بیژن زنگنه در پاسخ به پرسش خراسان که »توپ را دارید در 
زمین مجلس می اندازید، دیدگاه کارشناسی خودتان درباره 
مسئله بنزین چیست؟« گفت: مجلس توپ پذیر نیست، یعنی فکر 
نمی کنم برای سال آینده تصمیمی برای افزایش قیمت بگیرد. 
ممکن است تصمیم بگیرد که توپ را در زمین دولت بیندازد یا 
حتی افزایش قیمت در سال آینده را برای دولت ممنوع کند.
وی همچنین خبرداد : قرار است در بهمن و اسفند امسال 4 
پالایشگاه گاز در فاز 13  ، 22،23 و 24 که ظرفیت پالایش 110 
میلیون متر مکعب گاز را دارند توسط رئیس جمهور افتتاح شود.

مهم ترین بخش های  سخنان زنگنه به شرح زیر است:
*برخی می گویند ما اتاق تاریک معاملات نفت داریم؛ بله ما 
برای دشمنان اتاق تاریک داریم اما برای نظام و داخل کشور همه 
فعالیت ها شفاف است. »روزی که این شرایط سخت بر طرف شود 

همه شرایط و فعالیت ها را خواهیم گفت.«
*این که برخی می گویند ما تمایلی به کار با چین و روسیه نداریم 
ادعای درستی نیست؛ ما قرارداد فاز 11 را به گونه ای بستیم که 
چینی ها 30 درصد این قرارداد را برعهده گرفتند. برای آزادگان 
شمالی و جنوبی نیز با چین وارد مذاکره شدیم اما آن ها خودشان 

ادامه ندادند.
*کرسنت یک پرونده زنده است و عده ای با لجبازی و ندانستن 
قواعد بین المللی ما را در چاه عمیق آن انداختند. اعدادی که 
برخی در داخل کشور درخصوص پرونده کرسنت بیان می کنند 
تماما به نفع کرسنت است و طرف مقابل از این حرف ها سوء 

استفاده می کند.
*در این مدتی که آمریکا از برجام خارج شده است در حالی که دو 
کشور یونان و ایتالیا اجازه داشتند از ایران نفت خریداری کنند اما 
این کار را انجام ندادند و حتی به تماس های ما هم پاسخ نمی دهند.

*من برای فروش نفت به بخش خصوصی  دو شرط دارم یکی 
این که پول آن را بدهند و دوم این که به بازارهای سنتی ما که هم 
اکنون نفت می فروشیم ورود نکنند. هر کسی که می تواند این دو 

شرط را عملیاتی کند و نفت بخرد، مراجعه کند.
*در نشست خبری مجادله ای هم میان زنگنه و خبرنگار کیهان 
درباره به کارگیری بازنشستگان و ثمرات برجام در گرفت که 

لحظاتی فضای نشست را تحت تاثیر قرار داد.
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...گزارش خبری
اصلاح نحوه توزیع گوشت تنظیم 

بازاری کلید خورد 

 آغاز فروش اینترنتی محصولات پروتئینی 

یارانه ای از فردا در تهران 

سرانجام پس از چند هفته توزیع آشفته گوشت 
های تنظیم بازاری، هم اینک دو مسئول وزارت 
جهاد کشاورزی از اصلاح فرایند توزیع این 
محصولات خبر داده اند.  به گزارش تسنیم، 
رضا سالمی مدیرکل شرکت پشتیبانی امور 
دام استان تهران گفت: برای توزیع محصولات 
پروتئینی شامل گوشت قرمز و مرغ گرم و 
منجمد، طرح توزیع اینترنتی این محصولات  از 
روز پنج شنبه در دستور کار قرار گرفته است. 
در این زمینه، یک فروشگاه اینترنتی به نام 
به روزرسان راه اندازی شده است و فروشگاه 
جدیدی نیز از روز چهارشنبه به نام یخچال 
راه اندازی می شود. بنا بر اظهارات وی در این 
روش، برای ارائه این محصولات کد پستی 
منزل دریافت می شود و برای هر خانواده بر 
این اساس سهمیه ماهانه  2 تا 3 کیلوگرم در 
نظر گرفته شده است که در منزل تحویل می 
شود. این سخنان در حالی است که در هفته 
های اخیر و در بین صف های گوشت تنظیم 
بازاری، دلالان زیادی اقدام به خرید گوشت 
ارزان و فروش آن به قیمت بالاتر در بازار می 
کردند. همچنین برخی خانوارها با هر کد 
ملی، یک سهمیه گوشت قرمز دریافت می 
کردند. سالمی از عرضه مرغ در این سامانه 
نزدیک خبر داد.  آینده  اینترنتی در  های 
هم اکنون هر کیلو گوشت قرمز گرم حدود 
40 هزار تومان و مرغ 9 هزار و 800 تومان 
است. در این حال، خبرگزاری فارس به نقل 
از رضایی، معاون وزیر جهاد کشاورزی خبر 
داد که قرار است دولت سیستم توزیع گوشت 
تنظیم بازاری را تغییر دهد و آن را به جامعه 
هدف خانواده های تحت پوشش و دهک های 

پایین درآمدی محدود کند. 

روایت زنگنه از شروط فروش نفت در بورس ،قیمت بنزین،کرسنت و اتاق تاریک معاملات 

4 فاز پارس جنوبی امسال به بهره برداری می رسد

... بازار خبر
مرگ ناگهانی دارنده ارز مجازی، 

137 میلیون دلار  را به باد داد

ــک ارز  ــالـ ــن مـ ــوتـ ــد کـ ــ ــرال ــ فارس- ج
مجازی  Quadriga CX که در ماه دسامبر 
فوت کرد، رمز عبور رایانه و کیف پول ارز 
مجازی خود را به کسی نداده بود و به همین 
دلیل هم اکنون ارز مجازی ده ها هزار نفر 
کانادایی در این رایانه وجود دارد که قابل 
دسترسی نیست. به این ترتیب ارزهای 
مجازی کاربران به ارزش 137 میلیون دلار 

به باد رفت.

آغاز بارگیری نفت ایران توسط 
پالایشگر ژاپنی

اند  ــل  اوی نیپون   JXTG" ایسنا- شرکت
انرژی" که بزرگ ترین پالایشگر ژاپن است، 
تقریبا سه ماه پس از دریافت معافیت از 
تحریم های آمریکا، از روز دوشنبه بارگیری 

نفت ایران را آغاز کرد.

منتظر دولت در طرح مالیات بر 
عایدی مسکن نمی مانیم

مهر- فرید موسوی، عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس گفت: درباره طرح مالیات بر عایدی 
مسکن منتظر دولت نمی مانیم و این موضوع 
مطالعات  و  پیشنهادها  گزارش ها،  با  را 

اقتصاددانان جلو می بریم.

نرخ تورم ترکیه به بیش از ۲0 
درصد برگشت

ایسنا-  در نخستین ماه از سال جدید 
میلادی، شاخص بهای غذا و نوشیدنی های 
ــد افزایش  31 درص غیر الکلی در ترکیه 
داشته است که بیشترین میزان از سال 
2004 محسوب می شود. به گفته مرکز آمار 
ترکیه، تورم این کشور برای نخستین بار از 
ماه اکتبر سال گذشته روند صعودی گرفته 

و به 20/4 درصد رسیده است.

توافق مهم هند و روسیه برای تکمیل
 کریدور شمال-جنوب

ایران حلقه ترانزیت
 آسیا و اروپا

روزنامه اکونومیک تایمز هند روز سه شنبه گزارش داد که 
دولت های هند و روسیه برای تسهیل و تسریع اجرای طرح 
ایجاد کریدور بین المللی شمال به جنوب از طریق ایران یک 
تفاهم نامه همکاری امضا کردند. به گزارش ایرنا، براساس این 
گزارش، شرکت راه آهن روسیه و شرکت راه آهن باری به عنوان 
بزرگ ترین نهاد حمل و نقل باری هند این تفاهم نامه را برای 
ارائه خدمات پشتیبانی مشترک بیشتر به این طرح کریدور بین 
المللی که اجرای آن سال هاست به تاخیر افتاده امضا کردند تا 
هند بتواند نقش بزرگ تری برای توسعه اقتصادی کشورهای 
اوراسیا و افغانستان بازی کند. هند و روسیه سال ها بود که 
در حال مذاکره برای ایجاد همکاری میان کشورهای حوزه 
اوراسیا و شبه قاره هند و خلیج فارس از طریق راه آهن سراسری 
و جاده های ایران بودند تا این که سرانجام با مذاکره با ایران 
عملی کردن ایده خود را با امضای توافق نامه ای سه جانبه 
میان ایران، روسیه و هند در شهریور 1379 در سن پترزبورگ 
به بوته آزمایش گذاشتند. کریدور شمال - جنوب یکی از مهم 
ترین کریدورهای ترانزیتی برای اتصال کشورهای جنوب به 
کشورهای شمالی، روسیه و کشورهای حاشیه دریای خزر 
است. کریدور شمال - جنوب مهم ترین حلقه تجارت بین آسیا و 
اروپاست که در مقایسه با مسیرهای سنتی از نظر مسافت و زمان 
تا 40 درصد کوتاه تر و از نظر هزینه تا 30 درصد ارزان تر است.

وزیر اقتصاد درباره شرایط بانک ها گفت: بانک 
ها برخی اموالشان را به ناچار تملیک کرده اند 
اما دلیلی ندارد که به ناچار آن ها را نگه دارند. 
او ادامه داد: اموال تملیکی بانک ها از 70 هزار 
میلیارد تا 100 هزار میلیارد تومان برآورد می 
شود البته این ارقام مربوط به آبان امسال می 
شود که با به روز رسانی آن حدود 100 هزار 
میلیارد تومان محتمل تر است. به گزارش 
خبرگزاری صدا و سیما دژپسند در برنامه گفت 

وگوی ویژه خبری دوشنبه شب ضمن اشاره 
به استفاده از مالیات به عنوان یک ابزار و به 
صورت هدفمند، تصریح کرد: فعالان اقتصادی 
که بخشی از سودشان را سرمایه گذاری کنند 
معاف از مالیات خواهند بود این یعنی دریافت 
مالیات به صورت هدفدار. وزیر اقتصاد و دارایی 
در خصوص بازار سرمایه کشور نیز با تاکید بر 
رفع مشکلات الکترونیک، به موضوع صندوق 
تثبیت اشاره کرد و گفت: قرار است مبلغ قابل 

توجهی در دو قسمت به این صندوق تزریق شود 
صندوق توسعه ملی در این باره کمک شایانی 
داشته است. وی در جمع اقتصاددانان جوان 
نیز به موضوع سرمایه گذاری خارجی اشاره 
کرد و گفت: امسال 12.7 میلیارد دلار سرمایه 
خارجی جلب شد که تنها 40 درصد آن یعنی 
پنج میلیون دلار به نتیجه رسید، باید مشکل 
اصلی موجود در این زمینه توسط کارشناسان 

به وزارت اقتصاد اعلام شود.

 وزیر اقتصاد:   
اموال تملیکی 
بانک ها حدود 
100 هزار میلیارد 
تومان است

»ایتان« در نامه ای به رئیس جمهور اعلام کرد:

 ایجاد ۹30 هزار فرصت شغلی با رفع انحصار 
از خدمات پزشکی و حقوقی 

شبکه کانون های تفکر ایران در نامه ای به رئیس جمهور، با اشاره به غلط بودن محوریت توسعه صنعتی 
در ایجاد اشتغال، بر لزوم جایگزینی رویکرد توسعه خدمات در این زمینه تاکید کرد. به گزارش تسنیم، 
این شبکه در این زمینه انحصار زدایی از خدمات چهار حرفه پزشکی، دندان پزشکی، وکالت و سردفتری 
را خواستار شد. محاسبات ایتان نشان می دهد که هم اینک محدودیت ظرفیت آموزش پزشکی، دندان 
پزشکی، محدودیت آزمون وکالت توسط کانون وکلا و نیز محدودیت ظرفیت پذیرش آزمون سردفتری، 
بازار کار کشور را از 930 هزار فرصت شغلی جدید محروم کرده است. براساس بررسی ایتان شاخص 

سرانه پزشک و دندان پزشک در ایران 50 درصد کمتر از کشورهای پیشرفته است.


